
 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.220.2011.VI 
PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY  

z dnia 15 czerwca 2011 r. 
 
w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2011 
w zakresie zadań oświatowo-wychowawczych 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy                                
z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), 
w związku z art.79 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), oraz  §  6 ust. 3 Uchwały Budżetowej na rok 2011 
Nr 24.VI.2011 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 1 lutego 2011 r. -  zarządzam: 
 
 

§ 1. 
Zmniejszyć  budżet po stronie dochodów o kwotę 26.340 zł na zadania realizowane na podstawie 

porozumień z tego: 

1) zmniejszyć o kwotę 30.000 zł  na zadania realizowane w publicznych przedszkolach, 

2) zwiększyć o kwotę 3.660 zł  na zadania realizowane w niepublicznych przedszkolach. 

Szczegółowy podział dochodów zawierają załączniki nr 1, 1.1. 
 

§ 2. 

Zmniejszyć budżet po stronie wydatków o kwotę 26.340 zł na zadania realizowane na podstawie 

porozumień z tego: 

 1) zmniejszyć o kwotę 30.000 zł na zadania realizowane w publicznych przedszkolach,  

 2)  zwiększyć o kwotę 3.660 zł  na zadania realizowane w niepublicznych przedszkolach,  

 zgodnie z załącznikiem nr 2,  2.2 i 2.2.1. 
 

§ 3. 

Dokonać przeniesień planowanych wydatków między rozdziałami, paragrafami, zgodnie                      

z załącznikiem nr 2.1.  
 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 
 

 
PREZYDENT  MIASTA 

                   Jeleniej Góry 
                  Marcin Zawiła 



 

 
UZASADNIENIE: 
 
Zmiany budżetu miasta na 2011 rok po stronie dochodów i wydatków wynikają z tytułu:  
 
1. Zmniejszenia dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień 

o kwotę 26.340 zł za koszty utrzymywania dzieci z innych gmin uczęszczających  

do przedszkoli prowadzonych oraz dotowanych  przez Miasto Jelenia Góra, z tego: 
 

a. zwiększenia dotacji z Gminy Piechowice o kwotę 3.660 zł za dziecko uczęszczające  

do Niepublicznego Przedszkola „Promyczek”  w związku z zawarciem porozumienia, 

b. zmniejszenia dotacji o kwotę 30.000 zł, z tego z gminy: 

� Jeżów Sudecki w kwocie 5.526 zł, 

� Podgórzyn w kwocie 19.189 zł, 

� Wleń  w kwocie 5.285,  

 w związku z mniejszą liczbą dzieci uczęszczających do przedszkoli publicznych. 

 

2. Przeniesienia wydatków między rozdziałami, paragrafami, w tym między innymi: 
 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie przenosi się środki w kwocie 518.938 zł z tego na: 

1) zadania remontowe w jednostkach oświatowych w kwocie 362.400 zł, z tego na zadania pn.: 

a. remont części pomieszczeń szkolnych na potrzeby nowej siedziby Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Gimnazjum Nr 2 w kwocie 120.000 zł, 

b. remont pomieszczeń budynku Gimnazjum Nr 3 na potrzeby nowej siedziby Zespołu Szkół 

Elektronicznych w Gimnazjum Nr 3 w kwocie 152.400 zł, 

c. remont dachu budynku głównego i  łącznika w Miejskim Przedszkolu Nr 27  

 w kwocie 30.000 zł, 

d. remont auli w Zespole Szkół Ekonomiczno-Turystycznych w kwocie 30.000 zł, 

e. remont ogrodzenia w Szkole Podstawowej Nr 3 w kwocie 30.000 zł, 

 

2) wydatki bieżące jednostek oświatowo-wychowawczych, z tego na: 

a. wydatki rzeczowe w Miejskich Przedszkolach na ogólną kwotę 97.000 zł, przy czym 

30.000 zł w związku ze zmniejszoną dotacją otrzymywaną z innych gmin, 49.000 zł 

z przeznaczeniem na zakup energii oraz 18.000 zł na wydatki związane z utworzeniem 

dodatkowego oddziału w Miejskim Przedszkolu Nr 10, 



 

b. wykonanie ekspertyzy konserwatorsko-konstrukcyjnej w Zespole Szkół i Placówek 

Specjalnych w kwocie 10.000 zł, 

c. naprawę samochodów służących do przewozu dzieci w Zespole Szkół i Placówek 

Specjalnych (5.000 zł) i Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii (4.400 zł),  

d. nagrody z okazji jubileuszów szkół w kwocie 21.500 zł, w tym do Szkoły Podstawowej 

Nr 2 (3.500 zł), Szkoły Podstawowej Nr 11 (8.000 zł) i Zespołu Szkół Przyrodniczo-

Żywieniowych (10.000 zł), 

e. zakup usług remontowych w Szkole Podstawowej Nr 10 w związku z otrzymanym 

odszkodowaniem w kwocie 4.888 zł, 

f. pokrycie wydatków związanych z przygotowaniem warunków lokalowych i technicznych 

zapewniających prawidłowy przebieg procesu sprawdzania prac egzaminacyjnych przez 

Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Gimnazjum Nr 1 (700 zł) i Gimnazjum Nr 2    

(1.500 zł), 

g. zadanie prewencyjne polegające na zakupie sprzętu sportowego w Zespole Szkół 

Ekonomiczno-Turystycznych w kwocie 1.200 zł. 

 

Źródłem sfinansowania tych wydatków są zaoszczędzone środki z dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego w jednostkach oświatowo-wychowawczych (54.000 zł), z wynagrodzeń osobowych 

w Zespole Szkoły Podstawowej Specjalnej i Gimnazjum Specjalnego w Szpitalu "Uzdrowiska 

Cieplice" (78.688 zł) i pochodnych w Centrum Kształcenia Ustawicznego (182.000 zł) i Zespole 

Szkół Elektronicznych (50.000 zł) oraz zaplanowane w Wydziale Edukacji i Polityki Społecznej 

(143.900 zł) na zakup usług remontowych i jubileusze placówek oświatowych. 

 

Ponadto przenosi się środki będące w dyspozycji Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej, 

z tego na:  

� awarię i remonty bieżące w kwocie 8.650 zł do: 

     Zespołu Szkół Licealnych i Usługowych na podwyższenie piłkochwytów (5.000 zł),  

     Zespołu Szkół Ekonomiczno-Turystycznych na zakup materiałów do remontu (3.000 zł),  

     Miejskiego Przedszkola Nr 4 na usunięcie awarii rur kanalizacyjnych (650 zł),  

� dofinansowanie kosztów wyjazdów dzieci i młodzieży w kwocie 1.000 zł do Szkoły 

Podstawowej Nr 11 na dofinansowanie wyjazdu uczniów jeleniogórskich szkół i przedszkoli 

do Wrocławia na konkurs pn. „Uczę się bezpiecznie żyć”, 



 

� koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie 700 zł z zakupu usług 

pozostałych w Wydziale. 

 

W ramach środków w dziale 851 – Ochrona zdrowia przeznaczonych na profilaktykę – 

prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci 

i młodzieży; propagowanie trzeźwego stylu życia, na realizację projektu pn. „Moja Mała 

Ojczyzna” przenosi się kwotę 142 zł z zakupu usług pozostałych na pokrycie wydatków 

związanych z ubezpieczeniem uczestników wycieczki do Oybina. 

Zmiany w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza polegają na przeniesieniu  

zaoszczędzonych środków na ogólną kwotę 47.000 zł na wydatki rzeczowe dla Bursy Szkolnej 

Nr 4, z tego na zakup energii (46.000 zł) oraz materiałów i wyposażenia (1.000 zł), 

z dodatkowego wynagrodzenia rocznego w jednostkach oświatowo-wychowawczych w kwocie 

25.700 zł, zakupu energii w Bursie Szkolnej Nr 1 w kwocie 20.300 zł oraz z jubileuszy placówek 

oświatowych w Wydziale Edukacji i Polityki Społecznej  w kwocie 1.000 zł.  

 

Ponadto w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów przenosi się niewykorzystane środki 

na dofinansowanie świadczeń systemu pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym 

– zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty na ogólną kwotę 3.640 zł,  

z tego finansowane:      dotacją z budżetu (80%) w kwocie 2.912 zł  

              środkami własnymi (20%) w kwocie 728 zł  

z Centrum Kształcenia Ustawicznego (1.260 zł) i Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej 

(2.380 zł) na wypłatę zasiłków szkolnych do Szkoły Podstawowej Nr 6, Szkoły Podstawowej 

Nr 8, Gimnazjum Nr 1, Gimnazjum Nr 4 i Zespołu Szkół Elektronicznych.  

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych miasta na 2011 rok na zadania własne szczegółowo 

z podziałem na jednostki przedstawia załącznik nr 1 do uzasadnienia. 

 

PREZYDENT  MIASTA 
                   Jeleniej Góry 
                  Marcin Zawiła 
 


